
 

 

 
 
Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       

Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9     
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 

 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                  Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 

Registro delle Imprese di La Spezia 
                                                                                         REA  n. 111688                                                                                                                                                                                                  

C.F./P.Iva 01233150117 

 
 

DELIBERA  N. 14/2024 
 

 

Oggetto:  PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA. CONFERMA DEL 

PTPCT 2023-2026 PER L’ANNO 2024. 

 

RILEVATO che il citato Piano Nazionale Anticorruzione 2022, approvato con delibera Anac n. 7 del 17.1.2023, ha 
concesso la facoltà agli enti locali con meno di 50 dipendenti, dopo la prima adozione, di confermare per le 
successive due annualità lo strumento programmatorio in vigore con apposito atto dell’organo di indirizzo politico, e 
ciò a condizione che nell’anno precedente non si siano verificate specifiche  evenienze ivi segnalate (paragrafo 
10.1.12 del PNA 2022, pag. 58); 

PRECISATO che STL è un ente di ridotte dimensioni, che conta 9 addetti dipendenti totali; 

ACCERTATO, altresì, che non è stato recentemente accertato alcun fatto corruttivo e non vi sono state modifiche 
organizzative rilevanti; 

RILEVATO che con si sono verificate ipotesi di disfunzioni amministrative significative nel corso dell’ultimo anno; 

DATO ATTO che il RPCT ha evidenziato la necessità di adottare integrazioni al Piano solo relativamente alla nuova 
composizione impiegatizia, stante le assunzioni intervenute a seguito dell’indizione di 3 bandi di concorso; 

RILEVATO che non sono state evidenziate necessità di correzioni di misure preventive presenti nel PTPC già 
approvato;  

RIBADITO l’obbligo di adottare un nuovo PTPC ogni tre anni, in quanto l’art. 1, co. 8 della l. 190/2012 stabilisce la 
durata triennale di ogni Piano; 

DATO ATTO che permane, comunque, l’obbligo del RPCT di vigilare annualmente sull’attuazione delle misure 
previste nel Piano, i cui esiti confluiscono nella relazione annuale dello stesso, da predisporre ai sensi dell’art. 1, co. 
14, della l. 190/2012; 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e del Programma per la Trasparenza 2023/2026 
approvato dall’organo di indirizzo; 

RITENUTO opportuno, in assenza totale di fatti corruttivi e di modifiche rilevanti di natura organizzativa, aggiornare 
– senza alcuna modifica sostanziale – con conferma, il PTPCT già adottato per il triennio precedente; 

 

 

 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it
https://www.luigifadda.it/piano-nazionale-anticorruzione-2022/


 

 

 
 
Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       

Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9     
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 

 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                  Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 

Registro delle Imprese di La Spezia 
                                                                                         REA  n. 111688                                                                                                                                                                                                  

C.F./P.Iva 01233150117 

 
 

 

DELIBERA 

1) DI CONFERMARE, con riferimento all’anno 2024, integralmente il Piano triennale per la prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza per il periodo 2023/2026; 

2)  DI DARE ATTO che l’attuazione dei contenuti del Piano Anticorruzione di cui alla presente delibera è 
coerente con gli indirizzi strategici ed operativi di questa pubblica amministrazione; 

3) DI DARE ATTO che le integrazioni effettuate attengono esclusivamente ai nuovi bandi di concorso emanati 
nel 2023, all’esito dei quali sono state assunti 3 nuovi dipendenti, oltre alla nomina del nuovo Responsabile 
per l’Anticorruzione; 

4) DI INCARICARE il responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza di provvedere alla 
pubblicazione del nuovo Piano nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente all’interno dello spazio 
denominato “Amministrazione trasparente”; 

 

 
 

Lerici, lì 31 gennaio 2024                               L’Amministratore Unico 

                                                                                                                                                               Massimo Gianello 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n° 39/93) 

 

 

 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it

